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Randers NV 

Læserbrev: Hvis han havde, ville han vide, at han som undervisningsminister er valgt til at 
tjene undervisningsinstitutionerne. Og hans job i Folketinget er at kæmpe for at forbedre 
forholdene på landets skoler og gymnasier. Han skal kæmpe for gymnasierne, således at de 
beholder det, de har. Vi kan ikke være tjent med en minister, som ikke sætter sig ind i de 
udfordringer, der er på landets uddannelsesinstitutioner. 

Skal vores børn og unge deles op i A og B- hold? Jeg er bekymret over, at vores politikere igen 
og igen laver om på lovgivningen på uddannelsesområdet, uden at det er nøje undersøgt. 
Hvad der sker med de reformer, de kommer med, hvem og hvordan det rammer ude på 
skolerne og gymnasierne. 

Regeringen bør investere i god undervisning med høj kvalitet, uanset om det er et gymnasie 
med over 700 elever, eller det er nogle få unge, som ønsker at læse naturvidenskab, græsk 
eller latin. Skal et gymnasie med stor søgning grundet god undervisning straffes, fordi de får 
over 700 elever? 

Danmark er ved at drukne i, at vores folkevalgte, tjenerne af folket, ikke forstår de simple 
regler, at de er valgt ind for at tjene landets befolkning og undlade diktatur. Danmark er et 
fattigt land, hvis man for en håndfuld millioner vil lukke for de klassiske fag. En 
undervisningsminister, som ikke vil kæmpe for, at vi i 2024 stadig har elever, som vil tage de 
klassiske fag på gymnasiet. 

For selv om de er få elever, så meget desto mere skal vi værne om, vi fortsat har elever, som vil 
vælge de klassiske fag. Ellers mister Danmark en del af sig selv. Det er jo vigtigt at støtte op 
om de elever, som ikke følger strømmen, men vælger det, der giver mening og er en del af 
deres DNA. Det er hver enkelt elev, som med sine valg gør Danmark rigt og mangfoldigt. 

Vi skal tænke alle de uddannelser ind, som vi allerede nu ved, at vi har eller får brug for. Vi skal 
væk fra alt det uddannelsessnobberi. Vi skal have bedre vejledning, som ser på den enkeltes 
styrker, så vores unge ved, at det er som det menneske, vi er, at vi har vores værdi. Og det 
uanset om vi har en kort ungdomsuddannelse, eller har læst en kandidat. 

Så jeg vil bede om, at undervisningsministeren sætter sig ned, får kontakt til de lærere, der 
underviser, og nogen af de unge, som har været i systemet. De har spidskompetencerne, og 
han kan bruge tiden til at finde pengene. Det er jo ikke særlig dybt, han skal ned i lommen. 



Vores børn og unge er fremtiden, dem skal vi investere i. Vi skal sikre, at Danmark har dem, vi 
får brug for fremadrettet for at sikre et forsat velfungerende samfund. 

Så kære unge og særligt jeres forældre, husk, det er ikke, hvad uddannelse vi vælger, som gør 
lykkelig. Nej, at vi vælger lige det, som vil gøre det til en god dag at møde ind på arbejde og 
gøre det, vi er gode til. 

 


